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250.
Udvarhely vármegye alispánjától.

Ad 4971 — 1909. sz.
Tárgy: A cserebogár-lárva (csimasz) irtása.

Mindenik községi és körjegyzőnek.
A budapesti m. kir. rovartani állomás kikül­

döttje, Kadocsa Gyula a vármegye területén ro­
varkárok dolgában helyszíni szemlét tartott és 
azon alkalommal helyen-helyen eszközölt ásatá­
sokkal megállapította, hogy a kártevő mindenütt 
a cserebogár (Melolonthor vulgáris) lárvája, köz­
nyelven : csimasz. Legnagyobb a kártétel a török- 
búzában, pityókában és több helyen a rétekben, 
kaszálókban ; különösen az olyan vetemények 
szenvedtek sokat, melyek friss szántásba kerültek.

A kár nem általános jellegű, hanem inkább 
egyes községekben, egyes helyekre terjed ki. Mind­
azonáltal komoly a kártétel; ennélfogva a véde­
kezés feltétlenül szükséges a jövő évek termését 
is veszélyeztető kártevő lárvákkal szemben.

Az 1894. XII. t.-cz. (mezőrendőrségi) előirja 
a cserebogaraknak rajzáskor történő szedését és 
irtását.

Udvarhely vármegye területén a múlt 1908. 
évben volt a cserebogaraknak tömege rajzása s 
igy 1911-ben ismét várhatunk nagyobb rajzást, 
mert a cserebogár lárvája a földben három év 
alatt jut kifejlődéshez. Minthogy azonban a csere­
bogaraknak gyengébb rajzása az 1907. évben is 
volt, igy az 1910. év tavaszán is meglehetős cse- 
bogármennyiségre számíthatunk. Mivel tehát a 
cserebogarak ilyen évről-évre való megjelenése 
folyton fokozódó rajzással történik s ez a körül­
mény a földbe mind több és több lárvát telepit 
le, — ezért kívánatos, hogy a cserebogaraknak 
szedése, azok rajzásakor is, évről-évre minden 
tavasszal foganatosittassék. Miként történjék ez, 
arra vonatkozólag részletesebb Útmutatással szol­
gál az 1908. évi 7. számú Vármegyi hivatalos

lapban megjelent alispáni körrendelet. Tehát ezen 
rendelet végrehajtása kettőzött szigorral kívánatos 
annyival is inkább, mert a törvény ereje jogot ád 
az elöljáróságnak arra, hogy a mulasztó költségén 
elvégeztesse a szedetést.

A cserebogarak irtása lárva alakban is tör­
ténhetik. Szántáskor, kapálláskor a felvetett csi- 
maszok összegyüjtendők és elpusztitandók. Szán­
táskor az eke után járjon napszámos (gyermek), 
aki a csimaszokat összegyűjti. Különösen akkor 
van ennek hatása, ha az első szántást sekélyesen, 
a rákövetkező szántást mélyebben végezzük. Ezen 
mélyebbszerü szántást azonban még jóval a tél 
beállta előtt kell végezni.

Alapos eredményt és a rovarkárok megfelelő 
elenyésztetését csak úgy remélhetjük, ha úgy a 
cserebogarak, mint a lárvák (csimaszok) szedése 
a földművelő munkában állandósul. Ha nemcsak 
egy gazda, hanem általában az összes gazdakö­
zönség ezt az irtást annak idején ép olyan rend­
szeresen elvégezteti, mint egyéb, már megszokott 
mezőgazdasági munkát, pl. kapálást. Akkor aztán 
bizton remélhetjük, hogy ilyen rendszeres és min­
dig ismétlődő irtással a most feltűnő rovarkárok 
a minimumra redukálódnak.

Felhívom tehát az összes kjegyző urakat, 
miszerint a fent leírtakat a községek lakosainak, 
az ottan szokásos módon, azon figyelmeztetéssel 
hozzák tudomására, hogy a cserebogár-lárva 
(csimasz) irtása föltétien eszközlendő.

Székely udvarhely, 1909. augusztus 12-én.
Sebesi, alispán.

251.
Székelyudvarhelyi m. kir. államép. hivatal. 

1007/m 909. szám.
Alispán Úr 1

A vármegye területén létező gőzgépek tu­
lajdonosai az 1890. évi I. t.-cz. 115. §-a ellenére 
rendesen elkésve, úgyszólván a szállításkor jelen­
tik be a nagyobb súlyú gőzgépek szállítását, ami
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által maguknak az utrendöri kihágás kapcsán kel­
lemetlenséget okoznak, nem egyszer a forgalom 
biztonságát veszélyeztetik, mivel ilyen időtájt az 
építkezések is napirenden vannak, az ideiglenes 
műtárgyaknál könnyen történhetik szerencsétlenség.

Mivel azok akik a gépszállitást bejelentik, 
jelentésükben nem említik sem a gép minőségét 
nagyságát sem annak súlyát, gyakran felesleges 
költséget is okoznak maguknak, mivel 4000 kg. 
könnyebb gépek bejelentés nélkül is szállíthatok, 
ilyenek bejelentése tehát felesleges és felesleges 
ilyenek miatt a helyszíni intézkedés.

Kérnem; kell méltóztassék a hivatalos lap 
utján a gép tulajdonosokat felhívni, hogy. 1890. 
évi 1. t.-cz. 115. §-ának pontos betartásával a 
4000 kg. súlyú gépek szállítását előzőleg oly idő­
ben jelentsék be a kir. építészeti hivatalnál, hogy 
a bejelentés a szállítást megelőzőleg legalább 48 
órával beérkezzék. Jelentsék be azt is, hogy mek­
kora a gép súlya, önjáró-e vagy állati erő vontatja ?

A magam részéről utasítottam az úti sze­
mélyzetet, hogy az engedély nélkül szállított gé­
pek tulajdonosait utrendöri kihágásért feltétlenül 
bejelentsék, ezen felül a gép tovább szállítását az 
elöljáróságok és csendőrség igénybevételével is 
akadályozzák meg.

M. kir. államépitészeti hivatal.
Székely udvarhely, 1909. évi aug. 6-án.

A hivatal főnöke :
Szobotka Rezső s. k.,

kir. műszaki tanácsos.

Sz. 5127—909.
Mindenik községi és körjegyzőnek.
Mindenik gőzgéptulajdonossal való közlés 

végett kiadom.
Székelyudvarhelyen, 1909. aug. 13.

Sebesi, alispán. * I.

252.
Cs. és kir. Gyalogsági Hadosztály' Parancsnokság.
I. sz. 654.

Nagyságos alispán Úr !
A 16. hadosztály' parancsnoksága és csapa­

tai a gyakorlatok tartama alatt szeptember 4-től 
egész 15-ig terjedő időben előreláthatólag a kö­
vetkező, Nagyságod körletéhez tartozó községe­
ket fogják beszállásolási és előfogati czélokra 
igénybe venni; Magyarzsákod, Magy'arhidegkut, 
Székely'andrásfalva és Szenterzsébet.

A hadosztályparancsnokság ezt azon tiszte­
letteljes megkereséssel tudatja, miszerint a neve­
zett és — miután esetleg még más közszgek is 
tekintetbe jöhetnének — a többi községeket is a 
következő pontokról értesíteni szíveskedjék ;

a) Az alárendelt csapatok utasítva vannak 
a gyakorlatok alatt netalán okozott károkat lehe­
tőleg mindjárt helyben megtéríteni, miért is a föld-

birtokosok által ilyennemü követelések egyenesen 
az illető csapathoz intézendők. Azon károk, me­
lyek nem volnának mindjárt helyben kiegyenli- 
tendők, az illető községek áltál az 1895. évi 
XXXIX. t.-cz. 13 §-a, 1879. évi XXXVI. t.-cz. 
56. §-a értelmében az előirt kimúlásokkal a 16-ik 
hadosztályparancsnokságának Segesvárt bejelen- 
tendők ;

b) Az előfogatok előállításának hibátlan lebo­
nyolítása előkészítendő volna ;

c) Az egy'es községekbeli üzletemberek (ke­
reskedők, élelmiszerkereskedők, pékek stb.) felszó- 
litandók volnának, készleteiket az előrelátható 
nagyobb fogyasztás miatt kellőleg pótolni, azon­
ban az árak felemelését mellőzni.

Nagyszebenben 1909. év augusztus 12.
Seibt s., k.,

altbnagy.

Sz. 5304—1909.
Az összes községi elöljáróságoknak.
Fenti átiratot tudomásvétel és megfelelő elő­

készületek megtétele végett közlöm.
Székely udvarhely. 1909. évi aug. 21.

Sebesi, alispán.

III. Á ltalános je llegű , de továb b i in té z ­
kedést nem igén ylő  ren d eletek , ér tesíté ­

sek  és m ás k ö z lem én y ek .

253.
M. kir. földmivelésügyi miniszter.

Sz. 59285. II1-1.
Valamennyi vármegyei és városi törvény- 

hatóságnak.
Felmerült esetből folyólag tudomás és to­

vábbi megfelelő eljárás végett értesítem a törvény'- 
hatóságot, hogy' a használatban levő, valamint a 
már felhagy'ott dögtereket legeltetésre valamint 
ezek növénytermését akár friss, akár pedig száraz 
állapotban almozásra és takarmány'ozásra hasz­
nálni tilos és hogy a felhagyott dögterek területe 
csakis befásitás utján hasznosítható.

Ezen tilalom megszegését az 1879. évi XL. 
t.-cz. 1. §-a alapján kihágásnak minősítem, a mely 
kihágás 200 koronáig terjedhető és az 1901. évi 
XX. t.-cz. 23. §-ában megjelölt czélokra fordítandó 
pénzbüntetéssel behajthatatlanság esetén megfelelő 
elzárással büntetendő.

Budapest, 1909, évi julius hó 27-én.
A miniszter helyett: 

Mezőssy, s. k. államtitkár.

Sz. 4950—1909. alisp.
Mindhárom főszolgabírónak, Székelyudvar­

hely város polgármesterének és valamennyi köz­
ség elöljáróságának.
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Földmivelésügyi m. kir. miniszter urnák fenti 
rendeletét tudomásvétel és szigorú alkalmazkodás 
végett közlöm.

Székelyudvarhely, 1909. évi aug. hó 19-én.
Sebesi alispán.

254.
48998—1909. Vl-a. B. M. számú körrendelet.

Jászberényi Miklós magyar országos tűzoltó- 
szövetségi előadónak a községi közigazgatás ta­
nulmányozása alkalmából való hatósági támo­
gatása.

Valamennyi vármegye alispánjának.
A magyar országos tüzoltószövetség 1909. 

évi április hó 7-én kelt 579—909. számú felter­
jesztésében annak előadása mellett hogy Jászbe 
rényi Miklós szövetségi elnökségi előadó az ország 
különböző részének községeit a községi közigaz­
gatás tanulmányozása czéljából meglátogatni és 
ez alkalommal a tűzrendészetet és tűzoltást is 
tanulmány tárgyává tenni óhajtja, azzal a kére­
lemmel fordult hozzám, hogy nevezettet ebbeli 
törekvésében támogassam avégből, hogy nevezett 
ily irányban a hatóságok részéről akadályokkal 
ne találkozzék. A magyar országos tüzoltószövet- 
ség szóban levő előterjesztése indokából felhívom 
czimet, hogy említett szövetségi elnökségi előadót 
ebbeli tanulmányújában a maga részéről is hat­
hatósan támogassa és az alárendelt hatóságokat 
is megfelelőig utasítsa, hogy Jászberényi Miklós 
ezen tüzoltóügy fejlesztése érdekében is kívánatos 
és hasznos adatgyűjtési munkájában különösen a 
községek részéről pártfogoltassék.

Budapesten, 1909. évi julius hó 30-án.
A miniszter helyett: 

Hadik s. k. államtitkár.

Sz. 5137—909. alisp.
Mindenik községi és körjegyzőnek.
Közlöm a megfelelő támogatásra való uta­

sítással.
Székelyudvarhely, 1909. augusztus hó 17-én.

Sebesi alispán.

255.
897S2—909. Yl-a. B. M. számú körrendelet.

Ringhofer Ferdinánd vágódi illetőségű egyén­
től a szokásos községi segély megtagadása tár­
gyában.

Valamennyi vármegyei és városi törvény- 
hatóságnak.

Vasvármegye alispánjának jelentése szerint 
Ringhofer Ferdinánd vágódi (Vasmegye) illetőségű 
egyén foglalkozás nélkül csavarog és külömböző 
helyeken illetőségi községe terhére kéregét.

Felhívom ennélfogva a törvényhatóságot,^in­
tézkedjék az iránt, hogy a nevezettnek segély ne 
nyujtassék és ha kolduláson, vagy csavargáson 
éretnék, illetőségi helyére tolonczoltassék.

Budapest, 1909. évi julius hó 28-án.
A miniszter meghagyásából: 

Bölcs s. k., 
miniszteri tanácsos. V.

V. P á lyázatok , h ivatalos hirdetések  
és körözvények.

Állati betegségek. Sertésvész megszűnt Ka- 
dicsfalván ; a vonatkozó zárlatot feloldották.

Sertésorbáncz megszűnt Firtosváralja, Szé- 
kelyandrásfalva és Székelvszenterzsébet községek­
ben. A zárlatot mindenik községben föloldották.

Pályázati hirdetmény. Az Udvarhelymegyé­
ben nyugdíjazás folytán megüresedett vármegyei 
tiszti főügyészi állásra ezennel pályázatot hirdetek. 
Felhívom mindazokat, kik ezt a VII. fizetési osz­
tályba sorozott, 4800 kor. fizetéssel s 960 kor. 
lakpénzzel javadalmazott állást elnyerni óhajtják, 
hogy pályázati kérésüket a vármegye főispánjá­
hoz czimezve, nyújtsák be hozzám. A pályázati 
kérésben megfelelő okmányokkal, illetve a me­
gyebeli szolgálatban levő tisztviselők törzskönyvi 
adataikra való hivatkozással igazolják, hogy az 
1883. I. t.-cz. által a jelzett állásra előirt minő­
sítéssel rendelkeznek. Egyébként a pályázás mód­
jának további részleteire nézve a vármegyei ügy­
viteli szabályzat 3. és 4. §-a az irányadó. A ma­
gán gyakorlat az -1886. évi XXI. t.-cz. 70. §-a 
alapján a törvényhatóság által engedélyezve van. 
A pályázati kérés beadásának végső határideje 
1909. szeptember hó 20 ík napjának déli 12 órája. 
Jelen pályázati hirdetményre hivatkozva a kitű­
zött határidőig azon állásokra is lehet pályázatot 
benyújtani melyek a tiszti főügyészi állás (betöl­
tése folytán a megyénél esetleg üresedésbe jön­
nek. Székelyudvarhely, 1909. augusztus 11 én. 
Sebesi alispán.

Pályázati hirdetmény. (3276—909. szám.) 
Udvarhelyvármegye, homoródi járásához tartozó 
székelydályai körbábai állás lemondás folytán 
megüresedett, felhívom azon okleveles szülésznő­
ket, kik ezen állást elnyerni óhajtják, hogy sza­
bályszerűen felszerelt folyamodványaikat hozzám 
szeptember hó 15-ig adják be. A bábái kör áll: 
Székelydálya és Ege községekből, évi fizetése 120 
korona, évi lakbére 60 kor. működési dija : 8 napra 
4 korona, minden további napra S0 fillér. Oklánd, 
1909. augusztus 18. Szabculy főszolgabíró.

Tüzkárosultak segélyezése. (Alsófehérvár- 
megye alispánjának 88000—909. sz. felhívása vala­
mennyi vármegyei és városi törvényhatósághoz) 
Alsófehérvármegyei Tövis községben folyó évi 
julius hó 31-én nagy tűzvész pusztított. A kár 
48 ezer koronát tesz ki, 16 ház és melléképületei 
sok házi állat, begyűjtött gabona és takarmány a 
tűz martaléka lett. A lakosság nyomora nagy,
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felkérem ennélfogva, miszerint hatósága területén 
a nevezett tiizkárosultak javára gyűjtést elrendelni 
és a begyült összeget 60 napon belül hozzám jut­
tatni szíveskedjék. Nagyenyeden, 1909. aug. 5-én. 
Báró Bánffy Kázmér s. k., alispán. — Szám. 
5232—909. alisp. Székelyudvarhely r. t. város 
polgármesterének, a három járási főszolgabírónak, 
valam nnyi községi és körjegyzőnek. A gyűjtés 
megkísérlése és eredmény esetén a begyült ösz- 
szegnek közvetlenül a megkereső hatósághoz való 
eljuttatása czéljából kiadom. Székelyudvarhely, 
1909. aug. 14. Sebesi alispán.

Hirdetmény (74532—I. A-3. F. M. sz.) Az 
erdőőri szakvizsgák folyó évi október hó 18-án és 
az erre következő napokon Budapesten, Pozsony­
ban, Beszterczebányán, Miskolczon, Kassán, Mára- 
marosszigeten, Kolozsvárt, Brassóban, Nagysze­
benben,' Temesvárod, Pécsett és Szombathelyen, 
a vadőri vizsgák pedig az erdőőri szakvizsgákkal 
kapcsolatosan Budapesten, Pozsonyban, Szombat­
helyen és Kolozsvárt a vármegye székházában 
délelőtt 9 órakor fognak megkezdetni és folytató­
lag megtartatni. Felhivatnak mindazok, akik az 
erdőőri vagy vadőri vizsgát letenni óhajtják, hogy 
hiteles bizonyítványokkal felszerelt folyamodvá­
nyaikat folj’ó évi szeptember hó 30-ig ahhoz a kir. 
erdőfelügyelőhöz nyújtsák be, akinek a székhelyén 
vizsgát tenni kívánnak. Budapest, 1909. évi aug. 
7-én. 71/. kir. fóldmivelésügyi miniszter.

Árverési hirdetmény. Városfalva község 
képviselőtestülete nevében, alulírott elöljáróság 
közhírré teszi, hogy Városfalva község korcsma­
háza előző bérbeadása nagyméltóságu m. kir. 
Belügyminiszter ur rendeletével megsemmisittetvén, 
az 1909. évi szeptember lió 19-én d. u. 3 orakor 
ujjólag nyilvános árverésen bérbeadatik. Kikiáltási 
ár: 250 kor. bánatpénz ennek 10°/„-a. Az árve­
rési feltételek Városfalva községházánál bál mikor 
megtekinthetők. Városfalva, 1909. augusztus 1. 
Községi elöljáróság.

Iskolai értesítés A helybeli m. kir. állami 
főreáliskolában a javító vizsgálatok f. hó 31-én 
d. e. 8—12 óráig tartatnak meg. A vizsgálatokra 
jelzett napon s/48 órakor kell jelentkezni az igaz­
gatóságnál az iskolai bizonyítvánnyal. A magán 
vizsgálatok f. évi szeptember 1. és 2-án tartatnak 
meg. Elsején reggeli 8 órától az Írásbeli vizsgá­
latok, 2-án d. u. ’/* 3 órától a szóbeli vizsgálatok. 
Külömbzeti vizsgálatok katonai főreáliskolát vég­
zettek részére szeptember 4-én d. u. ‘/2 3 órától 
lesznek. Érettségi vizsgálatok, és pedig írásbeliek 
szeptember 6, 7. és 9-én, naponként délelőtt 8 
órától; szóbeli szeptember 14-én d. u. 3 órától. 
E vizsgálatra a Vili ik osztályt végzettek és olyan 
katonai növendékek jelentkezhetnek, lakik a böl­
cseletből a külömbzeti vizsgálatot letették. Jelent­
kezni lehet szeptember 5-én déli 11 óráig az igaz­
gatóságnál. A beiratások az 1909—1910. iskolai 
évre szeptember 1. 2. és 3 án d. e. 8—12 óráig 
eszközöltetnek. Megnyitás 4 én d. e. 10 órakor. 
A behatásoknál minden tanuló szülője vagy 
gyámja kíséretében tartozik megjelenni s magával 
kell hoznia iskolai bizonyítványát. Az uj tanuló

az iskolai bizonyítványon kívül anyakönyvi kivo­
natot és ujraoltási igazolványt is tartozik hozni. 
A más irányú iskolából, gimnáziumból vagy pol­
gári iskolából átlépni szándékozó tanulónak a két 
iskola tantervi külömbzetéből felvételi vizsgálatot 
kell tennie. E vizsgálat dija 20 korona. Azok, 
akik tandíjmentességet akarnak kapni, vagyonos­
sági bizonyítvánnyal felszerelt kérésüket a beha­
táskor nyújtsák be illetékes osztályfőnökeiknél. 
Azon szegényebb sorsú tanulók, a kik a városon 
laknak, igen mérsékelt dijért ebédet kaphatnak az 
internátus konyhájáról. Ezt külön, az igazgató­
sághoz intézett kérésben kell kérni, mely kérést 
a beiratkozás alkalmával nyújtsanak be. Kiválóan 
felhívjuk mindazon szülők figyelmét, akik fiaikat 
ipari, kereskedői, katonai, teknikai, a közigazga­
tásnál körjegyzői pályára óhajtják előkészíteni, 
hogy a reáliskolába írassák be, mint e pályákra 
leginkább előkészítő intézetbe. Ez intézet se költ­
ségesebb, mint a gimnázium. A tandíj tán ebben 
a legkevesebb a helyszíni középiskolák közül. A. 
jó előmenetelüeknek feltétlenül elengedik. Ezen­
kívül tankönyvsegélyben is részesülnek a szegé­
nyebb sorsuak. Az intézetről bővebb tájékozta­
tással készséggel szolgál az igazgatóság.

Értesítés a jegyzőgyakornokok részére. A 
nagybecskereki községi közigazgatási tanfolyam 
1909—1910. tanévre a felvétel Nagybecskereken 
f. évi augusztus hó 26—31. között történik. Ezen 
idő alatt lehet jelentkezni, a mely alkalommal kö­
vetkezők igazolandók : Az, hogy az illető : a) a 
főgimnázium vagy főreáliskola nyolcz osztályát 
vagy ezen középtanodákkal egyenrangú más kö­
zépfokú iskolát, vagy megfelelő katonai taninté­
zetet sikeresen végzett; b) az iskolai tanulmányok 
befejezése után valamely község jegyzői (községi 
vagy körjegyzői, vágj' rendezett tanácsú városi 
jegyzői) irodában mint aljegyző (segédjegyző, 
jegyzősegéd), jegj'zői írnok, vágj' jegj'zőgyakor- 
nok legalább égj' évi gyakorlatot töltött; c) az 
állam hivatalos nyelvét szóval és írásban bírja ;
d) fedhetetlen előéletű. A nagybecskereki községi 
közigazgatási tanfolyam mellett bentlakással egy­
bekötött tápintézet van. A tápintézet 50 személyre 
teljesen be van rendezve. A tápintézetben vannak 
teljes fizetéses és kedvezményes helyek. Ágyne­
műről mindenki maga gondoskodik, szalmazsákot 
kap. Teljes fizetéses hely havi 30 korona. Ezen 
kívül havi 20, 15 és 10 koronás, valamint 15 
teljesen ingyenes hely van. Ezen havi díjazásért: 
lakás, fűtés, világítás, reggeli, ebéd és vacsora 
jár. A tápintézeti vállalkozó köteles : reggelire 
minden bennlakónak tejeskávét megfelelő czukor- 
ral és zsemlyével adni; ebédre három tál ételt, 
mely állhat : a) marhahús levesből, a melybe ele­
gendő tésztanemüt, burgonyát, vagy hüvelyest 
kell befőzni ; b) 15 dekagramm marhahúsból meg­
felelő környezettel és mártással, vágj' egy tányér 
vastagételből, ’/s kiló sült hússal, vagy egy tányér 
paprikásból, benne főtt burgonyával vagy tésztá­
val ; c) egy tányér sült vagy főtt tésztából ; va­
csorára, ha délben két tél húsétel volt, egy tá­
nyér sült vagy főtt tésztát, ha délben csak egy
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húsétel volt, akkor 1/8 kiló sült húst, egy tányér 
felmelegitett vastagétellel vagy ugyanannyi kör­
nyezettel, esetleg salátával, vagy végül egy tányér 
paprikást (gulyást), benne főtt burgonyával kiszol­
gáltatni. A tanintézet felett állandó felügyelet gya- 
koroltatik. Az élelmezést a kirendelt előadó ellen­
őrzi. A tápintézetbe való felvétel iránti kérvénye­
ket czélszerü még augusztus első napjaiban be­
küldeni Nagybecskerekre az igazgatósághoz, hogy 
a beosztás kellő időben és az egyesek vagyoni 
viszonyainak megfelelően történhessék. Aki ked­
vezményes helyet akar elnyerni a tápintézetben, 
a bélyegtelen kérvényhez mellékelje a saját és 
szülői vagyoni viszonyait feltüntető községi bizo- 
nyitványt. A tápintézetben külön tanuló terem áll 
rendelkezésére. A szegényebb sorsú ifjak az inté­
zet nagy könyvtárából tankönyvekkel is elláttat­
nak, melyeket azonban a tanév végével vissza 
kell szolgáltatni. A tápintézetben elhelyezett nö­
vendékek az intézeti orvos részéről ingyenes gyógy­
kezelésben részesülnek. Az évi tandíj 40 korona, 
mely összeg félévenként 20—20 koronás részle­
tekben előre fizetendő. Aki tandíjmentességet kí­
ván elnyerni ez iránti bélyegmentes kérvényét a 
saját és szülői vagyoni viszonyait feltüntető bi­
zonylattal felszerelve nyújtsa be.

Gazdátlan tehenek. Magyarzsákod község 
határán folyó évi augusztus hó 11-én egy körül­ •

belül 10 éves fehér meddü tehén fogatott fel, 
jobb szarván : 289 sz. bélyeg-jegy. — Felsősófalva 
községben pedig 1 drb 2 éves, fekete szarvu fe­
hér tehenet és 1 drb 3 éves, fehérszörü és szarvú 
tehenet fogtak fel, mely állatokat tulajdonosuk a 
községi bírónál átveheti.

Elveszett ökörtinó. Folyó hó 21-én orosz­
hegyi Hajdó András tulajdonát képező egy drb 
3 éves fehérszörü felálló hosszú vékonyszarvu 
ökörtinó az oroszhegyi határról eltévedt.

Gazdátlan lovak. Folyó hó 22-re virradó éje­
ién Kénos község határán az érett zabokban ta­
lált 4 drb ló be hajtatott, s minthogy gazdája nem 
jelentkezett —- felfogva tartatik, — mind a négy 
darab heréit. Kettő szürke és kettő pej, s az egyik 
szürkének és egyik pejnek a fején szárnélküli 
rossz kötőfék van A menyiben 8 nap alatt gaz­
dája nem jelentkeznék, az 1894. XII. t.-cz. 105. 
§. értelmében fog intézkedés tétetni.

Felfogott juh. Benczéd községben egy drb 
2 éves szürke juh felfogva tartatik. Igazolt tulaj­
donosa. a benczédi községi bírónál a pásztoriás 
dija lefizetése után átveheti. Ha igazolt tulajdonos 
szeptember végéig nem jelentkezik elfog árve- 
reztetni.

Elveszett cselédkönyv. Csöbi illetőségű Or­
bán Istvánnak 1885. évről kiállított szolgálati 
könyve előtte ismeretlen módon és helyen elveszett.
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